HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA ĐẢNG CỒNG SẢN VIẺT NAM
HỒ CHÍ MINH

HOC VIÊN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN A  ~ - m u• • * Hà Mội, ngày ỈU tháng ó năm 2022

Số: M l  -TB/HVBCTT-KH

THÔNG BÁO
V/v dự Hội thảo khoa học Quốc gia

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Học viện

Thực hiện kế hoạch hoạt động khoa học năm 2022, Học viện Báo chí và

Tuyên truyền tố chức Hội thảo khoa học Quốc gia: “Phát huy vai trò giám sát và

phản biện xã hội của báo chí trong bối cảnh hiện nay”, cụ thể như sau:

1. Chủ trì Hội thảo: Nhà báo Lê Quốc Minh, ủ y  viên Trung ương Đảng,

Phó trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương, Tổng biên tập Báo Nhân dân.

- PGS,TS. Lê Văn Lợi, Phó Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

2. Thành phần tham dự:

- Chủ tịch Hội đồng trường, Ban Giám đốc, Hội đồng Khoa học Học viện.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị.

- Lãnh đạo, giảng viên, nghiên cứu viên các khoa Phát thanh và Truyền hình, Viện

Báo chí, Khoa Quan hệ quốc tế, Khoa Quan hệ công chúng và Quảng cáo, Khoa

Xuất bản, Tạp chí Lý luận chính trị và Truyền thông.

- Các khoa có sinh viên: Mỗi khoa cử 30 sinh viên tham dự Hội thảo. Riêng

Khoa Phát thanh và Truyền hình, Viện Báo chí: Mỗi đơn vị cử 20 học viên,

nghiên cứu sinh dự Hội thảo.

- Đại biểu có tham luận là cán bộ, giảng viên của Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

3. Thời gian: 07h45, thứ Năm, ngày 16/6/2022.

4. Địa điểm: Hội trường c, Học viện Báo chí và Tuyên truyền, số 36 đường

Xuân Thủy, quận cầu  Giấy, thành phố Hà Nội.

5. Tổ chức thực hiện

- Các khoa lập danh sách sinh viên của đơn vị tham dự Hội thảo gửi về Văn phòng

Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền (bản mềm gửi theo địa chỉ Email:

vanphongdoan.aic@gmail.com) trước ngày 15/6/2022.

mailto:vanphongdoan.aic@gmail.com

- Các đơn vị lập danh sách cán bộ, giảng viên, nghiên cứu sinh, học viên của đon vị

tham dự Hội thảo gửi về Ban Quản lý khoa học (bản mềm gửi theo địa chỉ email:

letranlanhuong@gmail.com) truóc ngày 15/6/2022.

- Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Tổng họp danh sách

sinh viên tham dự và quản lý đoàn viên, sinh viên trong thời gian diễn ra Hội thảo

khoa học. Cử 05 đoàn viên, sinh viên hỗ trợ công tác tố chức và truyền thông Hội thảo

trên fanpage của Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền đề nghị thủ truởng các đơn vị

phổ biến đến các cán bộ, giảng viên, nghiên cứu viên, học viên, sinh viên thuộc

thành phần nêu trên tham dự Hội thảo đầy đủ, đúng g iờ .^ j—

Noi nhân:
- Ban Giám đốc (đê báo cáo);
- Các đơn vị (đê thực hiện);
- Lưu VT, Ban QLKH.

mailto:letranlanhuong@gmail.com